
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

該当なし

落札率

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 備　　考



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

該当なし

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

合同宿舎維持管理業務（福島県分）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年9月26日 
株式会社トーカンオリエンス
東京都新宿区中落合１－１２
－８

7011401010984 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない

40,700,000円 －

合同宿舎維持管理業務（青森県分）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年9月29日 
太平ビルサービス株式会社
青森県青森市勝田１－１８－
７

5420001001289 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない

30,494,376円 －

合同宿舎維持管理業務（山形県分）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年9月29日 

太平ビルサービス株式会社
山形支店
山形県山形市城南町１－１－
1

2011101012138 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない

34,056,000円 －

会議用いす及び書庫の購入
会議用いす40脚ほか2品目

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年9月20日 
株式会社太陽事務機
宮城県仙台市宮城野区高砂
１－１０－２

1370001005489 一般競争入札 4,086,280円 2,431,000円 59.4%

(R05)川内住宅ほか15住宅給水施設清掃等
業務
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年9月26日 
株式会社アーツ
宮城県仙台市宮城野区榴岡
１－６－３７TM仙台ビル４階

8370301002584 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない

1,627,230円 －

国有地売払に関する新聞広告業務（令和5
年度第2回期間入札）
一式

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１

令和5年9月7日 
株式会社サングラフィックス
宮城県仙台市青葉区本町２
－１－８　第一広瀬ビル４F

7370001012678 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない

2,110,900円 －

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応札・応募
者数

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

国有財産測量等業務（むつ市港町ほか）
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２５

令和5年9月4日 

公益社団法人青森県公共嘱
託登記土地家屋調査士協会
青森県青森市勝田１－１－１
５

1420005000456 一般競争入札 5,667,415円 3,894,000円 68.7%
都道府県

所管

（R05）青山住宅（第二地区）ほか13住宅給
水施設清掃等業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局盛岡財務事務所長
加澤　将
岩手県盛岡市内丸７－２５

令和5年9月29日 
株式会社ＥＹＳ
岩手県奥州市水沢字高屋敷
２４－１

6400601000245 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた
め公表しない

1,413,500円 －

（R5）仁井田住宅（二）ほか8住宅消防用設
備等点検その他業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４

令和5年9月21日 
東北ビル管財株式会社
秋田県大館市片山字中通６
－２

4410001006067 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがあるた
め公表しない

1,265,000円 －

秋田第二合同庁舎冷温水発生機操作盤改
修等業務
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４ほ
か４官署

令和5年9月29日 

株式会社日立ビルシステム
東日本支社
宮城県仙台市青葉区一番町
３－１－１

2010001027031 一般競争入札
6,572,910円

(A)
640,997円

97.3%
(B/A×

100)

分担契約
契約総額 6,402,000
円(B)

令和5年11月修正

(R05)国有地内樹木伐採等業務（秋田市浜
田字滝ノ下 外1箇所）
一式

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４

令和5年9月27日 
有限会社寒風緑化
秋田県男鹿市野石字牛沢３
８－４

1410002006341 一般競争入札 4,737,814円 2,618,000円 55.2%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

該当なし

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考


